

על סדר היום של המחלקה לפעילות
ציונית של ההסתדרות הציונית העולמית

On the Agenda of the
Department for Zionist Activities
of the World Zionist Organization

עושים Zionism



יוני 2004 • גליון מס' 11 • סיון תשס"ד

זברים ערציתי לומר...

אס תטפחו גם חופש רעיוני וחופש ביטוי, נדיבות רוח ואהבת אדם. אלו הם הדברים שעליכם להוקיר ולטרוח למענם."

ואולם, מובן שהתנועה הציונית הייתה עסוקה בהקמתה, בבנייתה ובחיזוקה של המדינה היהודית, ולכן לא התרכזה, רשמית לפחות, באופי החברה שאנו מקיימים בישראל - למרות שוודאי נכון לומר כי מאמצינו בתחומים רבים כל כך תרמו תרומה נכבדה למטרה זו. כעת הגיע הזמן לשים דגש רב יותר בתחום זה. זו הסיבה לשינוי המוצע ב'תכנית ירושלים'. על הארגון שלנו לחדד את חזונו, להיות קשוב יותר מתמיד לצרכיה המידיים של ישראל ולצרכיו של העם היהודי ולהפיץ את החזון במלוא המרחק. שוב, כל שאנו נדרשים לעשות הוא לפנות להרצל כדי להבין זאת:

"לקהילה חייב להיות אידאל, שכן אידאל הוא שפניע אותנו... והציונות שלנו, שקייבה אותנו ושעוד תקרב אותנו לשיאים חדשים, היא אידאל כזה, אידאל אין-סופי ונצחי."

David Brodetsky

מי ייתן ונלך מחיל אל חיל,

ד"ר דייוויד ברוקסטון

ראש המחלקה לפעילות ציונית

'תכנית ירושלים' - המצע של ההסתדרות הציונית העולמית ושורש הווייתה - תהיה נושא מרכזי בסדר היום של מושב הוועד הפועל הציוני בחודש יוני הקרוב. מאז שנתה התכנית פעמיים בלבד; הפעם האחרונה הייתה ב-1968. מדוע אם כן, התעורר כעת לפתע הצורך להעלות שוב את הנושא?



אולי אין זה מקרי שהמושב הקרוב של הוועד הפועל הציוני מתקיים רק שבועות אחדים לפני יום השנה המאה למותו של בנימין זאב הרצל. זו הזדמנות עבורנו לעסוק במשמעות הציונות כיום.

מבחינתי, המורשת שהנחיל לנו הרצל היא התשובה. הרצל כתב ושוחח פעם אחר פעם על הצורך לעצב חברת מופת יהודית. ב'אלטנוילנד' הציג עדות מרשימה לחזון זה. וכך כתב:

"מי מאתנו שפונקים כיום לסכן את עצמם בעבור המטרה יתחרטו שנקפו אצבע אס יעלה בידינו לארגן אך ורק מערכת חברתית חדשה, ולא מערכת צודקת יותר."

בקטע אחר הרצל מוסיף:

"כל מה שעמלתם בשבילו יהיה לשווא, ושדתיכם יהיו שוב שופמים. אלא

"עושים ציונות" - יזמות המחלקה

מסעות:

מנכ"ל המחלקה, אילן רובין, ביקר באחרונה במספר פדרציות ציוניות באמריקה הלטינית. בארגנטינה קיבל בברכה את תכנית 'דור ההמשך' אל תוך 'אופקים' - פרויקט הולך ומתרחב למנהיגות ציונית. באורוגוואי נתן תוקף פורמלי לקשר של 'שותפות 2000' בין הפדרציה הציונית המקומית לבין הקהילה של קריית טבעון. בברזיל נפגש עם ההנהלה החדשה. במהלך נסיעה זו השתתף גם ב'כנס השליחים', שהתקיים בבואנוס איירס, ובכך העמיק את שיתוף הפעולה בין ההסתדרות הציונית העולמית לבין הסוכנות היהודית.

במסגרת תכנית המחלקה לשיגור מרצים היה יצחק מאיר, שגריר לשעבר בשוויץ, מרצה אורח בחגיגות יום העצמאות של הפדרציה הציונית של אוסטרליה. השגריר מאיר נסע גם לשוויץ לתכנית של הפדרציה הציונית של שוויץ.

המחלקה ממשיכה ומקבלת את פניהן של קבוצות סולידריות מחו"ל, תומכת בהן ומברכת את העוסקים בארגון ביקורים חיוניים אלו. כמה מהארגונים והמשלחות שנהנו משרותינו לאחרונה הם 'אמונה' ו'קשר מחודש עם ישראל' מארצות-הברית; 'ישראל עכשיו' בחסות הפדרציה הציונית של דרום אפריקה; הפדרציה הספרדית מצרפת, ו'קשר לישראל' בחסות הפדרציה הציונית של בריטניה ואירלנד.

משאבים:

הרצל: מפגשים מהסוג האישי, תערוכה מודדת וערכה חינוכית, שפיתחה המחלקה, לציון מאה שנים לפטירתו של חוזה המדינה. מוכנה כעת להפצה.



הציוני הציוני,

אוסף מאמרים על ציונות בת-זמננו, בהפקת המחלקה, מוצע כעת בארבע שפות: אנגלית, ספרדית, צרפתית ורוסית. אפשר לקרוא את האוסף או להורידו מאתר האינטרנט שלנו.

מאמצים את המורשת, לוח שנה ציוני המבליט את חזונו של הרצל ובו עשרות תלושי הנחה לבתי עסק בארץ - מוצע לצורך קידום החברות בארגונים ציוניים, בתאום עם פדרציות ציוניות.

טרור ומאבקה של ישראל לשלום - ערכת ההסברה של המחלקה; הכוללת חוברות הסברה, סרטון וידאו ותקליטור.

למידע על הפריטים הללו, אנא צרו עמנו קשר בכתובת:
doingzionism@jazo.org.il

פדרציות ציוניות מציינות וחוגגות את יום הזיכרון / יום העצמאות / יום ירושלים



פדרציות ציוניות בפעולה

היום של הקהילה היהודית בצרפת כולה בוועידה שיזמו בנושא, בהשתתפות כ- 600 איש.

הפדרציה הציונית של אורוגוואי (OSU) הצטרפה למשפחה הדינמית של 'שותפות 2000' בקבלה את ההצעה לשותפות עם קריית-טבעון, על פי הצעתו של יגאל דוניץ מהמחלקה לישראל בסוכנות היהודית.

'תאודור הרצל: אחרי מאה שנים' הייתה הכותרת של הקונגרס הציוני האיטלקי השנתי ברומא. ארגנה אותו **הפדרציה הציונית של איטליה**. משתתפי הקונגרס, ובהם אינטלקטואלים בולטים באיטליה, הנציחו את זכרו של הרצל בדיון על מטרת התנועה הציונית כיום.

מגבית 'קשר פורים 2004' שארגנה **התנועה הציונית האמריקנית** הצליחה לגייס השנה סכום גדול ב- 60% מאשר בשנה שעברה וסיפקה כ- 3000 משלוחי מנות לחיילים ולנפגעי טרור בישראל. מעל 150 חברים של תנועות נוער ציוניות, עולים צעירים וסטודנטים, היו מעורבים מהצד הישראלי בארגון הפרויקט, וחילקו אישית את משלוחי המנות.

'ציונות: עבר, הווה ועתיד' - נושא לדיון סוער בתכנית אירוח שארגנה בבוקרשט **ההתאחדות הציונית ברומניה**.

הפדרציה הציונית של צרפת והתנועה המסורתית בצרפת העלו את הסוגיות החשובות של אנטישמיות ואנטי-ציונות על סדר

לאחר השקתו של אתר האינטרנט של המחלקה השנה, אנו מפיקים כעת את "עושים ציונות" בפורמט חדש ומצומצם, ולמעשה מדפיסים רק מבוחר חדשות שעוסקות במחלקה ובפדרציות ציוניות ברחבי העולם. פרטים מלאים על תכניות אלו ועל תכניות אחרות אפשר לקבל בכתובת: www.doingzionism.org.il

המחלקה לפעילות ציונית נהנית מתמיכה ושיתוף פעולה של הקק"ל והסוכנות היהודית לא"י

המחלקה לפעילות ציונית ת.ד. 92, ירושלים 91000, טל: (02)620-2134 פקס: (02)620-4182 E-mail: doingzionism@jazo.org.il